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30 октября 2024 г.                                                                        №  382 - 48 
 

Невинномысск 
 
 
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к        
взысканию задолженности в части сумм местных налогов  
 
 
 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского 
края Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 
 
 1. Установить следующие дополнительные основания признания безна-
дежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов: 
 1.1. Наличие задолженности у физического лица в размере не более 100 
рублей, с даты образования которой прошло более трех лет.  
 Документом, подтверждающим обстоятельство признания задолженно-
сти безнадежной к взысканию, является справка налогового органа по месту 
жительства физического лица о суммах задолженности по местным налогам с 
расшифровкой периода образования задолженности. 
 1.2. Наличие задолженности, числящейся за умершим физическим лицом 
или физическим лицом, объявленным умершим в порядке, установленном 
гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, на-
следники которого не вступили в право наследования в течение трех лет со 
дня открытия наследства, в размере, не превышающем стоимости наследст-
венного имущества. 
 Документами, подтверждающими обстоятельство признания задолжен-
ности безнадежной к взысканию, являются: 
 1) сведения о регистрации факта смерти физического лица, содержащие-
ся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния; 
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 2) сведения, полученные из единой информационной системы нотариата 
об отсутствии в реестре наследственных дел информации об открытии наслед-
ственного дела к имуществу умершего (объявленного умершим) физического 
лица по истечении трех лет со дня открытия наследства. 
 2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольско-
му краю ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, направлять сведения о списании задолженности, признанной без-
надежной к взысканию, по местным налогам в администрацию города Невин-
номысска.   
 3. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска     
от 27.02.2019 № 359-44 «Об установлении дополнительных оснований призна-
ния безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, и задолжен-
ности по пеням и штрафам по эти налогам и порядка их списания». 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 
 
 
з 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Исполняющий  
полномочия и обязанности  

главы города Невинномысска 
первый заместитель  

главы администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
 


